
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 8 

Mērsragā,                                                                                           2020. gada 19. maijā 
 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta plkst. 16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

3. Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par SIA “Mērsraga ūdens” finanšu 

pārskatu”; 

4. Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par Mērsraga novada pašvaldības finanšu 

pārskatu”; 

5. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu; 

6. Par pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – lidlauka skrejceļu betona 

plākšņu izsoles noteikumu apstiprināšanu; 

7. Par Mērsraga novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam apstiprināšanu; 

8. Par dalību Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Juris VENCKUS 

Ainārs PUMPURS 

Andris LEITAS 

Laima VALDEMĀRE 

Daiga SKVORCOVA 

 

Nepiedalās: 

Ārijs NEILANDS – darba dēļ 

Gvido ERĶIS – darba dēļ  

Lelde UŠACKA – darba dēļ 

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, D. Skvorcova, 

A.Pumpurs, J. Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 8 jautājumiem. 
 

 



2 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi  

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

2.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Gundara Bogdanova 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

Ņemot vērā, ka Gundars Bogdanovs nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 24.01.2013./13-280, kas stājās 

spēkā 31.01.2013. un kļuva neapstrīdams 01.03.2013.,  kā arī brīdinājumi 10.12.2015. 

Nr. 4-3/525, kas stājās spēkā 17.12.2015. un kļuva neapstrīdams 15.01.2016., 

19.12.2019. Nr. 4-3/482, kas stājās spēkā 26.12.2019. un kļuva neapstrīdams 

24.01.2020. un kuros Gundaram Bogdanovam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu 

samaksu labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Gundars Bogdanovs minētos brīdinājumus 

nav apstrīdējis.   

Gundaram Bogdanovam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par bijušo nekustamo īpašumu “Dzidrumi”, Upesgrīva, Mērsraga 

novadā, (kadastra numurs 8878 001 0042). 

 Tādējādi Gundars Bogdanovs uz 2020. gada 19. maiju ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Dzidrumi”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads, 236,87 euro, nokavējuma naudu 191,10 euro, kopā 

427,97 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu 

ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Gundara Bogdanova nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo 

un otro daļu un 367. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, D. Skvorcova, 

A.Pumpurs, J. Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 



3 
 

1. Piedzīt no Gundara Bogdanova, personas kods 040468-11246, deklarētā 

dzīvesvieta: Maskavas iela 50-1B, Rīga, LV-1003 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 427,97 euro (četri simti divdesmit septiņi euro un 97 centi) , tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 
 

79.– Zeme  

 

 

223,52 

 

 

 

180,20 

 

 

 

403,72 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

1809. - Ēkas 13,35 10,90 24,25 

 

                                                 KOPĀ: 

 

427,97 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Gundara Bogdanova darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592. un 599. pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Gundara Bogdanova ( kustamo un nekustamo īpašumu, 

arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2. punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Dženitas Priedītes 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

Ņemot vērā, ka Dženita Priedīte nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 30.01.2013./13-780, kas stājās 

spēkā 06.02.2013. un kļuva neapstrīdams 07.03.2013.,  kā arī brīdinājumi 14.12.2017. 

Nr. 4-3/677, kas stājās spēkā 21.12.2017. un kļuva neapstrīdams 19.01.2018., 

19.12.2019. Nr. 4-3/483, kas stājās spēkā 26.12.2019. un kļuva neapstrīdams 



4 
 

24.01.2020. un kuros Dženitai Priedītei piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Dženita Priedīte minētos brīdinājumus nav 

apstrīdējusi.  

Dženitai Priedītei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par bijušo nekustamo īpašumu “Purviņi”, Upesgrīva, Mērsraga novadā, 

(kadastra numurs 8878 001 0069). 

 Tādējādi Dženita Priedīte uz 2020. gada 19. maiju ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Purviņi”, Upesgrīva, 

Mērsraga novads, 241,22 euro, nokavējuma naudu 188,25 euro, kopā 429,47 euro, kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Dženitas Priedītes nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo 

un otro daļu un 367. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, D. Skvorcova, 

A.Pumpurs, J. Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Piedzīt no Dženitas Priedītes, personas kods 240471-11901, norādīta 

uzturēšanās vieta ārzemēs, Nīderlande, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

429,47 euro (četri simti divdesmit deviņi euro un 47 centi) , tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 
 

101.– Zeme  

 

 

218,98 

 

 

 

170,73 

 

 

 

389,71 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

1822. - Ēkas 22,24 17,52 39,76 

 

                                                 KOPĀ: 

 

429,47 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Dženitas Priedītes darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592. un 599. pants); 



5 
 

1.3. vēršot piedziņu uz Dženitas Priedītes ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2. punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Evas Gidekas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

Ņemot vērā, ka Eva Gideka nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 26.01.2017./17-968, kas stājās 

spēkā 02.02.2017. un kļuva neapstrīdams 03.03.2017.,25.01.2018/18-666, kas stājās 

spēkā 01.02.208. un kļuva neapstrīdams 02.03.2018., 24.01.2019./19-682, kas stājās 

spēkā 31.01.2019. un kļuva nepastrīdams 01.03.2019., 23.01.2020./20-701, kas stājās 

spēkā 30.01.2020. un kļuva neapstrīdams 28.02.2020.,  kā arī brīdinājumi 21.04.2017. 

Nr. 4-3-226, kas stājās spēkā 28.04.2017. un kļuva neapstrīdams 27.05.2017., 

13.12.2017. Nr. 4-3/654, kas stājās spēkā 20.12.2017. un kļuva neapstrīdams 

18.01.2018., 24.01.2019. Nr. 4-3/43, kas stājās spēkā 31.01.2019. un kļuva 

neapstrīdams 01.03.2019., 09.12.2019. Nr. 4-3/432, kas stājās spēkā 16.12.2019. un 

kļuva neapstrīdams 14.01.2020., un kuros Evai Gidekai piedāvāts veikt nokavētu 

nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat Eva Gideka minētos brīdinājumus 

nav apstrīdējis.   

Evai Gidekai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu Meža iela 4, Mērsrags, Mērsraga novadā, (kadastra 

numurs 8878 003 0149). 

 Tādējādi Eva Gideka uz 2020. gada 19. maiju ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām Meža iela 4, Mērsrags, 

Mērsraga novads, 135,85 euro, nokavējuma naudu 36,40 euro, kopā 172,25 euro, kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 



6 
 

  Uz Evas Gidekas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo 

un otro daļu un 367. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, D. Skvorcova, 

A.Pumpurs, J. Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Piedzīt no Evas Gidekas, personas kods 190171-12501, deklarētā dzīvesvieta: 

Meža iela 4, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 172,25 euro (viens simts septiņdesmit divi euro un 25 centi) , tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 
 

409.– Zeme  

 

 

91,21 

 

 

 

23,09 

 

 

 

114,30 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

2006. - Ēkas 44,64 13,31 57,95 

 

                                                 KOPĀ: 

 

172,25 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Evas Gidekas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592. un 599. pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Evas Gidekas ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2. punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 



7 
 

 

3. 

Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par SIA “Mērsraga ūdens” finanšu 

pārskatu” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

SIA “Auditorfirma Alianse” ir veikusi SIA “Mērsraga ūdens” 2019. gada 

pārskatā ietvertā finanšu pārskata revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver 2019. 

gada 31. decembra bilanci, 2019. gada peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pašu kapitāla 

izmaiņu pārskatu un citu paskaidrojošu informāciju pielikumā.  

 SIA “Auditorfirma Alianse” atzinusi, ka minētais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Mērsraga ūdens” finansiālo stāvokli 2019. gada 

31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2019. gadā 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likuma prasībām, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, D. Skvorcova, 

A.Pumpurs, J. Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Pieņemt zināšanai Neatkarīgu revidentu ziņojumu par SIA “Mērsraga ūdens” 

finanšu pārskatu. 

4. 

Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par Mērsraga novada pašvaldības finanšu 

pārskatu” 

 Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

SIA “Auditorfirma Alianse” ir veikusi Mērsraga novada pašvaldības 2019. gada 31. 

decembra pārskatu par pašvaldības finansiālo stāvokli, 2019. gada pārskatu par 

pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem, pašvaldības pašu kapitāla izmaiņu 

pārskatu par 2019. gadu, pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2019. gadu.  

 SIA “Auditorfirma Alianse” atzinusi, ka minētais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par Mērsraga novada pašvaldības finansiālo stāvokli 

2019. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 

2019. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra 

noteikumu Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtības” nosacījumiem.  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, D. Skvorcova, 

A.Pumpurs, J. Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Pieņemt zināšanai Neatkarīgu revidentu ziņojumu par Mērsraga novada 

pašvaldības finanšu pārskatu.  
 

5. 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Ausmas Kiršteines 2020. gada 26. aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr. 114) par nekustamā īpašuma Ezera iela 19, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0271, kopējā platība 3,09 ha sadalīšanu, atdalot 1 zemes 

vienību ar aptuveno platību 0,5 ha. Iesniegumam pievienots plāns ar aptuveno 

sadalījumu. (Pielikums Nr. 2) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 



8 
 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, D. Skvorcova, 

A.Pumpurs, J. Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Ezera iela 19, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0271, kopējā platība 3,09 ha, atdalot vienu zemes vienību ar 

aptuveno platību 0,5 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Ezera iela 19, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 0271 sadalei; 

3. Pēc atdalīšanas paliekošajai zemes vienībai ar aptuveno platību 2,59 ha un 

ēkām uz tās ar kadastra apzīmējumiem 8878 003 0271 001, 8878 003 0271 002, 8878 

003 0271 004, 8878 003 0271 007 saglabāt adresi Ezera iela 19, Mērsrags, Mērsraga 

novads, LV – 3284; 

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,5 ha piešķirt jaunu adresi 

Ezera iela 19A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284.  

5. Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

6. 

Par pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – lidlauka skrejceļu betona 

plākšņu izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 
Noteikumi nosaka kārtību, kādā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiks pārdota 

pašvaldības kustamā manta – 20 gab. lidlauka skrejceļu betona plāksnes. Izsoli 

organizē atbilstoši „Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam”, kas 

reglamentē jautājumus, kas nav noteikti šajos noteikumos. Izsoli organizē un vada 

Mērsraga novada domes apstiprinātā izsoles komisija. 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu”, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, D. Skvorcova, 

A.Pumpurs, J. Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt noteikumus “Pašvaldības atsavināmās kustamās mantas – lidlauka 

skrejceļu betona plākšņu izsoles noteikumi”. 

 

7. 

Par Mērsraga novada attīstības programmas 2019. – 2025. gadam  

apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 

21.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo 

daļu, 22.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 68. punktu, 

Kurzemes plānošanas reģiona pozitīvo atzinumu par Mērsraga novada attīstības 

programmas 2019.-2025.gadam projektu: 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, A.Pumpurs , 

A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – 2 (D. Skvorcova, J. Venckus) DOME NOLEMJ: 



9 
 

 

1. Apstiprināt Mērsraga novada attīstības programmu 2019. – 2025.gadam 

(pielikumā), kas sastāv no sekojošām daļām: 

• Mērsraga novada pašreizējās situācijas raksturojums un SVID analīzes; 

• Stratēģiskā daļa; 

• Rīcības plāns; 

• Investīciju plāns 

2. Publicēt Mērsraga novada attīstības programmu 2019. – 2025.gadam Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

3. Publicēt paziņojumu par Mērsraga novada attīstības programmas 2019. – 

2025.gadam apstiprināšanu pašvaldības mājas lapā mersrags.lv un pašvaldības 

izdevumā “Mērsraga Avīze”.  

8. 

Par dalību Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

Mērsraga novada dome nolemj piedalīties un iesniegt projekta iesniegumu 

„Bērnu rotaļu laukuma „Dzintariņš” izveidošana Mērsragā” Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. ”Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2.„Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas” Rīcības programmas ELFLA 3 rīcība „Publiskās infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības 

ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”.  

Projekta īstenošanas kopējās izmaksas sastāda EUR 20 000,00 (divdesmit 

tūkstoši eiro un nulle centi), no kurām rīcības programmā noteiktais ELFLA 

finansējums 90%, t. i. EUR 18 000,00 (astoņpadsmit tūkstoši eiro un nulle centi) un 

Mērsraga novada pašvaldības līdzfinansējums 10%, t.i. EUR 2000,00 (divi tūkstoši eiro 

un nulle centi).  

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (R. Šiliņš, L. Valdemāre, D. Skvorcova, 

A.Pumpurs, J. Venckus, A.Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta iesniegumu „Bērnu rotaļu laukuma „Dzintariņš” 

izveidošana Mērsragā” Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

apakšpasākuma 19.2. ”Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2.„Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas” Rīcības programmas ELFLA 3 rīcība „Publiskās infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, 

sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. 

2. Mērsraga novada dome apliecina, ka nodrošinās projektam nepieciešamo 

līdzfinansējumu no Mērsraga novada pašvaldības 2020. gada budžeta 

līdzekļiem. 

Sēdi beidz: plkst. 16.30 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 



10 
 

Protokoliste                                                                                                 Madara Brāle 


